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9 PAŹDZIERNIKA WYBORY DO SEJMU I SENATU

Okręgowa Komisja Wyborcza w Warszawie II
Wybory do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej
Okręg wyborczy nr 20 – część województwa mazowieckiego
obejmująca obszary powiatów: grodziski, legionowski, nowodworski,
otwocki, piaseczyński, pruszkowski, warszawski zachodni, wołomiński.

Liczba posłów wybieranych w okręgu wyborczym wynosi 12
(wpisujemy krzyżyk przy jednym kandydacie).

Wybory do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej
Okręg wyborczy nr 41 – część województwa mazowiec-

kiego obejmująca obszary powiatów: grodziski, otwocki, piaseczyń-
ski, pruszkowski.

Liczba senatorów wybieranych w okręgu wyborczym wynosi 1.
Siedziba Okręgowej Komisji Wyborczej mieści się w War-

szawie przy Pl. Bankowym 3/5.

Głosowanie przez pełnomocnika
Zgodnie z ustawą z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy,

wyborca może głosować osobiście lub przez pełnomocnika. Prawo
ustanowienia pełnomocnika przysługuje wyborcom posiadającym:

– orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnos-
prawności,

– wyborcom, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 75 lat.
Pełnomocnikiem może być tylko osoba wpisana do rejestru wy-

borców w tej samej gminie, co udzielający pełnomocnictwa do głoso-
wania, lub posiadająca zaświadczenie o prawie do głosowania.

Pełnomocnikiem nie może być osoba wchodząca w skład komisji
obwodowej właściwej dla obwodu głosowania osoby udzielającej
pełnomocnictwa do głosowania, a także mężowie zaufania zgłaszani
przez komitety, jak również kandydaci w danych wyborach.

Miejsce złożenia dokumentów:
Wydział Spraw Obywatelskich, ul. Armii Krajowej 5, budynek B,

pokój nr 6, tel. 22 779 20 01 w. 144 lub 142 w godz.: poniedziałek
8:00-18:00; wtorek, środa, czwartek, piątek: 8:00-16:00.

OBWIESZCZENIE PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ
z dnia 8 sierpnia 2011 r.

o okręgu wyborczym w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 9 października 2011 r.

Głosowanie korespondencyjne
przez wyborców niepełnosprawnych

Zgodnie z ustawą z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wybor-
czy, wyborca może głosować osobiście lub przez pełnomocnika.
Zgodnie z art. 61 a § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks
wyborczy, wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarko-
wanym stopniu niepełnosprawności może głosować korespon-
dencyjnie.

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien być
zgłoszony przez wyborcę niepełnosprawnego Prezydentowi
Miasta Otwocka do 21 dnia przed dniem wyborów, tj. do dnia
18 września 2011 r.

Zgłoszenie, o którym mowa może być dokonane ustnie, pisemnie,
faksem (22 779 42 25), w formie elektronicznej wso@otwock.pl.

Zgłoszenie powinno zawierać nazwisko i imię (imiona),
imię ojca, datę urodzenia, numer ewidencyjny PESEL wybor-
cy niepełnosprawnego, oświadczenie o wpisaniu wyborcy
do rejestru wyborców w danej gminie, oznaczenie wyborów,
których dotyczy zgłoszenie, a tak ze wskazanie adresu stałego
zamieszkania, na który ma być wysłany pakiet wyborczy.
Do zgłoszenia dołącza się kopię aktualnego orzeczenia właś-
ciwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia niepełnos-
prawności.

Wyborca niepełnosprawny, który zgłosi zamiar głosowania kores-
pondencyjnego, otrzymuje z urzędu gminy pakiet wyborczy, nie pó-
źniej niż 7 dni przed dniem wyborów. Pakiet wyborczy może zostać
doręczony przez upoważnionego pracownika lub przesłany za po-
średnictwem operatora publicznego .

UWAGA!
W przypadku zgłoszenia przez wyborcę niepełnosprawnego

zamiaru głosowania korespondencyjnego, głosowanie przez
pełnomocnika jest wyłączone.

UWAGA:
1. Wyborcy niepełnosprawni do dnia 19 września 2011 r. (poniedziałek) mogą zgłosić zamiar głosowania korespondencyjnego, w tym przy pomocy

nakładek na karty do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille’a.
Do głosowania korespondencyjnego wyznacza się Obwodową Komisję Wyborczą nr 6 w Ośrodku Pomocy Społecznej, ul. Sosnowa 4.

2. Wyborcy niepełnosprawni do dnia 26 września 2011 r. (poniedziałek) mogą składać wniosek o dopisanie do spisu wyborców w obwodzie, w którym
lokal jest dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych oraz o zamiarze głosowania w tym obwodzie przy pomocy nakładek na karty
do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille’a.

3. Wyborcy czasowo przebywający na obszarze gminy oraz wyborcy nigdzie niezamieszkali do dnia 4 października 2011 r. (wtorek) mogą składać
wnioski o dopisanie do spisu wyborców. Wnioski należy składać w Urzędzie Miasta Otwocka w pok. nr 6 w godz.: poniedziałek 8.00-18.00,
wtorek-piątek 8:00-16:00.

Lokale obwodowych komisji wyborczych w dniu 9 października 2011 r. (niedziela) będą otwarte w godz. 7.00–21.00



W numerze:
Nowa szefowa otwockiej oświaty – M. Gawrylik 5

Pamiętają o wojnie – M. Gawrylik 7

Nocne prace na Narutowicza – M. Gawrylik 8

Modernizacja Andriollego – M. Gawrylik 9

Wakacyjne remonty – M. Gawrylik 10

Aplikują o kasę na przyłącza – M. Gawrylik 12

Otwocki dzień bez samochodu – 23 września – OCEE 13

MKIS „Tęcza” – K. Cichocka, D. Zyl 16

Uczcili pamięć pomordowanych – M. Gągała 18

Tysiąc dla „Promyczka” – M. Gagała 20

Biesiadowanie w Kątach – R. Trzpil 21

Jak powstał zespół folklorystyczny „Mlądz” – R. Budzynowski 22

Zakończenie Muzycznego Lata – M. Gawrylik 23

Tłumy otwocczan pożegnały LATO – M. Gawrylik 24

WRZESIEŃ 2011 3

SPIS TREŚCI

Wydawca: Urząd Miasta Otwocka

Redakcja: ul. Armii Krajowej 5,

bud. C, I p., pok. 5

05-400 Otwock

tel. 22 779 24 21, 779 20 01 do 06 wew. 155

fax 22 779 42 25

e-mail: gazetaotwocka@otwock.pl

Druk i oprawa:

Poligrafia GREG,

Otwock-Świerk

tel./fax 22 339 01 45

e-mail: biuro@greg-drukarnia.pl

Redaktor naczelna: Olga Wileńska

Zespół: Marcin Gawrylik, Maciej Gągała,

Agnieszka Dąbrowska, Renata Trzpil

Skład: GRAFKOR MEDIA

Stała współpraca: Barbara Dudkiewicz,

Irena Fijałkowska, Barbara Matysiak,

Joanna Muczke, Franciszek Stokowski,

Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca,
zastrzega sobie prawo do skrótów, adiustacji
i zmiany tytułów. Redakcja nie odpowiada za treść
materiałów literackich, listów i ogłoszeń.
Listy czytelników drukowane są w wersji oryginalnej.
Nie drukujemy listów anonimowych.

Gazeta w internecie: www.otwock.pl, gazetaotwocka.pl

Stwórzmy numer
jubileuszowy

Nasze miasto obchodzi w tym roku jubileusz 95-lecia nadania
praw miejskich. Dokładnie 9 listopada 1916 roku na wniosek
działaczy Towarzystwa Przyjaciół Otwocka, osada nazywana

Willami Otwockimi stała się odrębną jednostką administracyjną.
Z tej okazji redakcja „Gazety Otwockiej”, która w 2011 roku

również obchodzi rocznicę – 20 lat ukazywania się na rynku wy-
dawniczym, planuje w listopadzie opublikować wydanie specjalne.
Jubileuszowy numer poświęcony będzie 95-leciu Otwocka – zarówno
przedwojennego, okupacyjnego, jak również z czasów PRL-u.

Zapraszam do podzielenia się swoimi wspomnieniami i pamiątkami
związanymi z Otwockiem, bowiem historię miasta tworzą jego miesz-
kańcy.

Osoby zainteresowane udziałem w tworzeniu jubileuszowego
numeru proszę o kontakt z redakcją „Gazety Otwockiej” pod nr tel.
22 779 20 01 wew. 155, e-mail: gazetaotwocka@otwock.pl. Z racji
ogromu pracy, jaka czeka nasz zespół, na informacje i sugestie
czekamy do 15 października. Serdecznie zapraszam!

Olga Wileńska
Redaktor Naczelna

Darmowe szczepienia
dla seniorów

Wrzesień to moment, żeby zaszczepić się przeciwko grypie,
której szczytowa liczba zachorowań odnotowywana
jest zimą. Najstarsi mieszkańcy Otwocka za szczepienia

nie muszą płacić. Urząd Miasta Otwocka wraz z trzema placów-
kami służby zdrowia realizuje do 15 grudnia 2011 roku „Program
szczepień profilaktycznych osób po 65 roku życia przeciwko
grypie”. Jedynym warunkiem, żeby otrzymać bezpłatną szczepionkę
jest zamieszkiwanie na terenie Otwocka i data urodzin w 1946 roku
lub wcześniej.

Bezpłatne szczepienia prowadzone są w:
� Przychodnia Medycyny Rodzinnej „CENTRUM” Niepubliczny

Zakład Opieki Zdrowotnej, ul. Andriollego 36, 05-400 Otwock;
� Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Otwocku

ul. Batorego 44, 05-400 Otwock;
� „PRIMO” Spółka z o.o. ZOZ Rodzinne Centrum Zdrowia

ul. Grunwaldzka 13, 05-402 Otwock.

Szczegółowych informacji na temat szczepień udziela Wydział
Promocji, Rozwoju i Działaności Gospodarczej Urzędu Miasta
Otwocka, tel. 22 788 20 23.

MGaW
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Zarządzeniem Nr 151/2011 z dnia 18.08.2011 r.
ogłasza wykaz nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Otwock przeznaczonych

do zbycia w trybie bezprzetargowym na rzecz użytkowników wieczystych.
Z wykazem nieruchomości można zapoznać się w Urzędzie Miasta Otwocka,

bud. „B”, II piętro, tablica ogłoszeń.

Prezydent Miasta Otwocka informuje:

Na pięcioletnie kadencje zostali powołani dyrektorzy przedszkoli: nr 3 – Jolanta
Polańska, nr 4 – Adrianna Budzynowska, nr 6 – Ewa Kucharska, nr 10 Justyna
Kozłowska, nr 12 – Elżbieta Ołdak, nr 17 – Violetta Woźniak, nr 18 – Hanna

Gołębiowska, natomiast dyrektorami w szkołach podstawowych: nr 1 – Edyta Rosłaniec,
a nr 6 – Andrzej Urbański. Gimnazjów zostali natomiast: nr 2 – Agnieszka Skolimowska,
nr 3 – Teresa Śliwa, a nr 4 – Ewa Papis. Pełniąca obowiązki dyrektora gimnazjum nr 1 zos-
tała Katarzyna Fogińska.

Prezydent Zbigniew Szczepaniak wręczając akty powołania w przeddzień nowego
roku szkolnego życzył dyrektorom udanej pracy oraz nauczania na takim poziomie,
aby uczniowie osiągali jak najwyższe wyniki w nauce. MGaW

Nominacje dla dyrektorów

Nowy Konserwator
Zabytków

Rafał Nadolny, który 28 sierpnia br.
został przez wojewodę mazowieckiego
Jacka Kozłowskiego powołany
na stanowisko mazowieckiego
wojewódzkiego konserwatora zabytków
pełnił już te obowiązki tymczasowo,
po odwołaniu Barbary Jezierskiej.
Wcześniej był kierownikiem Wydziału
Dokumentacji i Rejestru Zabytków
w Wojewódzkim Urzędzie Ochrony
Zabytków w Warszawie. Z wykształcenia
jest historykiem sztuki. W służbach
konserwatorskich pracuje od 16 lat
i specjalizuje się w ochronie zabytków
nieruchomych.

Co dla mieszkańców Otwocka oznacza
zmiana na stanowisku MWKZ?
Przypomnimy, że Urząd Miasta Otwocka
i duża część mieszkańców prowadzi
spór z konserwatorem, który rozpoczęła
jeszcze Barbara Jezierska, a dotyczący
wpisania części obszaru miasta,
jako zabytkowy obszar architektoniczny.
Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego,
do którego władze miasta i mieszkańcy
odwołali się od decyzji konserwatora,
przyznał im rację i cofnął decyzję
do ponownego rozpatrzenia przez MWKZ.
Nie oznacza to jednak końca walki.
Środowisko osób związanych z ochroną
zabytków uważa jednak, że nowy
konserwator nie będzie tak uporczywie,
jak jego poprzednik zabiegał o dokonanie
tego wpisu. MGaW

Prezydent Zbigniew Szczepaniak i jego zastępca Artur G. Brodowski
wręczyli 29 sierpnia nominacje dla 13 dyrektorów otwockich
placówek oświatowych.

Podczas sierpniowej sesji Rada Miasta Otwocka zdecydowała o przekazaniu wsparcia
finansowego powiatowi otwockiemu. Jak już informowaliśmy, niespełna 220 tys. zł
zostanie przekazane na budowę ciągu pieszo-rowerowego w ulicy Żeromskiego,

200 tys. zł na przebudowę chodnika przy ulicy Kołłątaja, a 182 tys. zł na remonty dróg powia-
towych przebiegających po terenie miasta. – Główne drogi w mieście to ulice powiatowe, któ-
rych jest ponad 40 km. Wspieramy finansowo starostwo, bo to ma problemy, żeby samodziel-
nie remontować drogi. Jest też pewna zasada, że Miasto stara się dokładać do inwestycji
powiatowych prowadzonych na jego terenie – mówi prezydent Zbigniew Szczepaniak. MGaW

Powiatowi pomagamy finansowo
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Od września otwocką Oświatą
Miejską kieruje Ewa Chłopecka,
dotychczas pracownik
administracyjny tej jednostki.

Prezydent Zbigniew Szczepaniak po-
wierzył obowiązki dyrektora Oświaty
Miejskiej w Otwocku Ewie Chłopec-

kiej. Wcześniej odwołał z tego stanowiska
Roberta Rataja. – Planujemy zmienić formę
funkcjonowania i finansowania placówek
oświatowych – komentuje swoją decyzję
prezydent.

W czwartek, 1 września, wiceprezydent
Artur Brodowski, który z ramienia urzędu nad-
zoruje sprawy oświatowe wręczył powierze-
nie obowiązków nowej dyrektor. Ewa Chło-
pecka jest od dwunastu lat zatrudniona
w Oświacie Miejskiej, gdzie dotychczas
zajmowała się sprawami gospodarczymi
i administracyjnymi. – Powierzenie zbiegło
się z rozpoczęciem roku szkolnego, jest
więc cały ogrom pracy. Jeśli chodzi o plany,

to zostały mi powierzone obowiązki dy-
rektora jednostki, która ma wykonywać
swoje statutowe zadania, a także obowiązki
nakładane przez władze miasta – mówi
krótko nowa szefowa oświaty.

Marcin Gawrylik

Nowa szefowa
otwockiej oświaty

W czterech otwockich gimnaz-
jach, sześciu szkołach podstawo-
wych i dziesięciu przedszkolach,

1 września rozpoczął się nowy rok szkolny.
Łącznie zajęcia w szkołach rozpoczęło

ok. 3800 uczniów, a w przedszkolach
1050 najmłodszych.

Co ciekawe rodzice aż 159 dzieci w wie-
ku sześciu lat zdecydowali się na naucza-
nie swoich pociech, nie w przedszkolach,
a w szkołach podstawowych.

Jest to duży wzrost, w porównaniu z ubie-
głym rokiem. Ciągle jednak Otwock jest po-
niżej średniej województwa. W 7,5 tys. ma-
zowieckich szkół i placówkach oświatowych
nowy rok szkolny rozpoczęło około 850 tys.
uczniów. Wśród nich – ponad 13,7 tys.
sześciolatków. Pozostałe uczęszczać będą
do przedszkoli lub oddziałów przedszkolnych
w szkołach. Celem obowiązującej od 2009 r.
nowelizacji ustawy o systemie oświaty jest
wyrównanie szans edukacyjnych dzieci
z różnych środowisk. W związku ze zmia-
nami, we wrześniu br. obowiązek wychowa-
nia przedszkolnego zacznie obejmować
wszystkie pięcioletnie dzieci – czytamy w ko-
munikacie Mazowieckiego Urzędu Woje-
wódzkiego. MGaW

Pierwszy
dzwonek

SKS Sauerland
Marathon/Niemcy

Czwórka kolarzy Meranu uczestniczyła
w górskim maratonie w miejscowości
Schmallenberg.
Od kilku lat na zaproszenie władz
bliźniaczego miasta Lennestadt wyjeżdżają
otwoccy kolarze aby uczestniczyć
w maratonach mtb.
Dziękujemy przedstawicielom władz
Otwocka za sfinansowanie wyjazdu i wybór
naszego teamu do reprezentowania miasta.
Maraton był bardzo wymagający, prawie
cały czas podjazdy, jeden z nich miał
ok. 7 km, a na krótkim odcinku było ponad
20 proc. przewyższenia – na szczęście
na tym odcinku był asfalt i dzięki temu
dało się podjechać. 75 proc. wyścigu
jechałem na najmniejszej tarczy
– to świadczy o stopniu trudności trasy.
Na zjazdach sporo traciłem gdyż jechałem
na sztywnym widelcu. Po starcie
przeszedłem do przodu, pod wszystkie
górki. Nikt mnie nie mijał, za to na zjazdach
po kilka osób przelatywało obok mnie
niczym „Messerschmitty” – mimo tego,
że za ostro nie hamowałem. Na podjazdach
trzeba było jechać swoim tempem
i nie szaleć bo nie było wiadomo kiedy
skończy się podjazd. Organizacja
rewelacyjna, trasa idealnie oznaczona.
300 m przed rozjazdem są 3 razy tablice
z ostrzeżeniem. Z takich wzorców mogliby
skorzystać nasi organizatorzy maratonów
– wspomina Mariusz Chromiński,
który ukończył opisywany maraton
na 20 miejscu w kat. Senior I, Daniel
Lesiak w tej samej kategorii był 37.
Kasia Lesiak w kat. Seniorka I zajęła
15 miejsce, a Irek Kowalski był 19
w kat. Senior II. TS MERAN
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Zinicjatywy Artura Piętki z Muzeum
7 Pułku Ułanów Lubelskich w Mińsku
Mazowieckim, co roku, na otwockim

cmentarzu organizowana jest uroczystość
patriotyczna będąca hołdem dla Juliana
Filipowicza. Generał Wojska Polskiego,

Generałowi FilipowiczowiHonorowy obywatel

W poprzednim numerze „Gazety Otwockiej”
pisaliśmy o przyznaniu przez Radę Miasta
Otwocka księdzu prałatowi Włodzimierzowi
Jabłonowskiemu, proboszczowi parafii
pw. Matki Bożej Królowej Polski tytułu
Honorowego Obywatela Miasta Otwocka.
W niedzielę, 4 września, podczas
uroczystych obchodów 50 rocznicy
kapłaństwa księdza W. Jabłonowskiego,
w których uczestniczyło duchowieństwo
otwockie na czele z Biskupem Seniorem
Kazimierzem Romaniukiem, biskupem
diecezji warszawsko-praskiej, prezydent
Zbigniew Szczepaniak i przewodniczący
rady Piotr Kudlicki uroczyście wręczyli
honorowemu obywatelowi symboliczny
klucz do miasta. – Jest to swoiste
podziękowanie dla księdza
W. Jabłonowskiego za zasługi dla miasta
– powiedział przewodniczący P. Kudlicki.
Przypomnijmy, że tytuł Honorowego
Obywatela Miasta Otwocka
dla ks. Włodzimierza Jabłonowskiego, Rada
Miasta przyznała na wniosek mieszkańców.
Ks. Włodzimierz Jabłonowski jest 12 Hono-
rowym Obywatelem Miasta Otwocka. MGaW

dowódca Wołyńskiej Brygady Kawalerii,
która podczas kampanii wrześniowej
w 1939 roku zwyciężyła z przeważającymi
siłami niemieckimi bitwę pod Mokrą,
zmarł 14 sierpnia 1945 w Otwocku i został
pochowany na tutejszym cmentarzu. W te-
gorocznych obchodach i modlitwie zorga-
nizowanych w rocznicę śmierci gen. J. „Po-
bóg” Filipowicza, uczestniczyli harcerze,
strzelcy kurkowi z Bractwa „Lechity”, przed-
stawiciele Urzędu Miasta Otwocka, a także
Piotr Gasiński, potomek generała. Ksiądz
Piotr Milewski z parafii pw. św. Wincentego
à Paulo, w krótkim nabożeństwie przypo-
mniał, że obowiązkiem każdego jest pamię-
tać o patriotyzmie, a zwłaszcza o patriotyzmie
żołnierzy, którzy w imię wolności gotowi byli
poświęcić własne życie.

W imieniu prezydenta Otwocka Zbigniewa
Szczepaniaka wieniec na grobie gen. Filipo-
wicza złożyła Olga Wileńska, p.o. naczelnik
Wydziału Kultury, Sportu, Turystyki i Gazety
Otwockiej Urzędu Miasta. Natomiast Piotr
Gasiński w imieniu rodziny Juliana „Pobóg ”
Filipowicza, podziękował wszystkim za pa-
mięć i obecność na uroczystości.

Marcin Gawrylik

Już po raz trzeci oficjalna delegacja Urzędu Miasta Otwocka,
harcerzy, strzelców kurkowych i kombatantów złożyła hołd
generałowi Julianowi Filipowiczowi w rocznicę jego śmierci,
przy grobie na otwockim cmentarzu.
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Tradycyjnie już 1 września władze
samorządowe miasta i powiatu,
organizacje pozarządowe i środowisko
oświatowe, a także mieszkańcy Otwocka
uczestniczyli w obchodach rocznicy
wybuchu II wojny światowej
na miejscowym cmentarzu.

Wtym roku przypada 72. rocznica wybuchu
II Wojny Światowej. Z tej okazji mieszkańcy
Otwocka, jak co roku, spotkali się na cmen-

tarzu parafialnym, by uczcić pamięć poległych w la-
tach 1939-1945. Obchody rozpoczęła polowa
msza święta celebrowana przez ks. Piotra Milew-
skiego i ks. Cezarego Krawczyńskiego. Po mszy,
w której wzięło udział kilkanaście pocztów sztan-
darowych środowisk kombatanckich, harcerzy, szkół
i organizacji pozarządowych, krótkie przemówienia
wygłosili uczestniczący w uroczystości przedstawi-
ciele władz: prezydent Zbigniew Szczepaniak, wice-
starosta Mirosław Pszonka i posłanki: Anna Sikora
i Nelly Rokita. – Nieście przez życie myśl wielkiego
poety, Zbigniewa Herberta, że „Naród, który traci
pamięć, traci sumienie”. Naszym obowiązkiem
jest bowiem zachowanie pamięci – tej, która każe
pochylać się nad doznaną krzywdą, ale i przestroga,
by nigdy nie powtórzył się tamten czas – mówił
prezydent Szczepaniak.

Następnie Jerzy Przeździak z Bractwa Kurkowego
„Lechity”, który prowadził uroczystość w pochodzie
poprowadził zebranych pod zbiorową mogiłę – po-
mnik ofiar NKWD, gdzie odśpiewano Hymn Pań-
stwowy, a członkowie Bractwa Kurkowego pamięć po-
ległych uczcili salwą honorową. Zebrani złożyli nato-
miast wiązanki kwiatów pod pomnikiem. M. Gawrylik

Pamiętają
o wojnie
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Kilkudniowe opady deszczu spo-
wodowały liczne podtopienia.
W tej chwili najtrudniejsza sytuacja
na terenie Otwocka jest w okoli-

cach ulicy Narutowicza, gdzie woda płynąca
z gminy Celestynów i Soplicowa wystąpiła
z tzw. Strugi Pogorzelskiej i wdarła się
na ulicę Narutowicza podtapiając okolice
cmentarza.

Druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej
w Jabłonnej i Wólce Mlądzkiej, na polece-
nie Wydziału Zarządzania Kryzysowego,
Ochrony Ludności i Spraw Obronnych
Urzędu Miasta Otwocka, który koordynuje

Nocne prace na Narutowicza

akcją usuwania skutków deszczu, ułożyli
wzdłuż jezdni worki z piaskiem ograniczając
przepływ wody.

Dalsze opady spowodowały jednak ko-
lejny wzrost poziomu wody w kanale, który
ulicę Narutowicza przekształcił w rwący po-
tok. Naporu wody nie wytrzymał tzw. mostek
zlokalizowany u zbiegu ulic Andriollego i Na-
rutowicza. W poniedziałek, 1 sierpnia, woda
przebijająca się w kierunku Karczewa roz-
myła podbudowę drogi i zerwała część jezdni
skrzyżowania. Prezydent Otwocka Zbigniew
Szczepaniak w porozumieniu z nadleśniczym
Nadleśnictwa Celestynów Arturem Dawi-

dziukiem, zarządził natychmiastowe zabez-
pieczenie ulicy, a na miejsce polecił wezwa-
nie firmy drogowej. Przedsiębiorstwo Bruk-
-Bud od godzin popołudniowych rozpoczęło
kopanie nowego kanału zabezpieczającego
przepływ wody przy mostku na ulicy Andriol-
lego. Prace trwały przez całą noc.

Następnie przystąpiono do remontu.
Zgodnie z wcześniej zaplanowanym harmo-
nogramem, gdy poziom wody w rowach
opadł, rozpoczęto kopanie szerokiego rowu
wzdłuż ulicy Narutowicza, a na samej drodze
położono nowa nakładkę. W trakcie przebu-
dowy jest także samo skrzyżowanie z ulicą
Andriollego i mostek nad kanałem. Zgodnie
z opiniami drogowców, nowy rów wykopany
wzdłuż ulicy Narutowicza, wystarczy aby
odprowadzić tak dużą ilość wody opado-
wej, z którą otwockie służby zmagały się
na przełomie lipca i sierpnia. Marcin Gawrylik

Liczne opady deszczu spowodowały trudności w odprowadzaniu
wody przez rowy melioracyjne i kanały deszczowe.
Najtrudniejsza sytuacja jest w tej chwili u zbiegu ulic Narutowicza
i Andriollego, gdzie woda wdarła się na drogę i uszkodziła
jej podbudowę zrywając częściowo jezdnię.
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Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mos-
tów z Mińska Mazowieckiego, które
w połowie sierpnia na zlecenie Miasta

Otwocka, przystąpiło do realizacji pierw-
szego etapu modernizacji ulicy Andriollego
(na odcinku od ul. Poniatowskiego do ronda
im. Z. Herberta) do końca sierpnia wykonało

roboty związane z wymianą krawężników
chodnikowych oraz położyło nowy, wzmoc-
niony specjalną siatką asfalt.

W pierwszych dniach września rozpoczął
się natomiast drugi etap robót, które wykonje
Przedsiębiorstwo Budowlano-Handlowe No-
wakowski z Warszawy. Prace polegają na wy-
mianie starych, zniszczonych płytek chodniko-
wych i wzmocnieniu podłoża. Zmodernizowany
zostanie chodnik po obu stronach jezdni, w tym
zatoki parkingowe. Dodatkowo, w ciągu pie-
szym – po stronie parafii pw. bł. ks. I. Kłopo-
towskiego, wyznaczony zostanie i oznakowany
ciąg jezdny dla rowerów. Jak informuje Wy-
dział Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta
Otwocka, który prowadzi remont, moder-
nizacja chodnika i ciągu pieszo-rowerowego
ma być zrealizowana do końca września.

Przed rokiem wykonano naprawę na-
wierzchni ulicy Andriollego od skrzyżowania
z ulicą Świderską do skrzyżowania z ulicą
Powstańców Warszawy. Zrealizowano też
modernizację chodnika i zatoki parkingowej
przy siedzibie Otwockiej Spółdzielni Miesz-
kaniowej. M. Gawrylik

Modernizacja
Andriollego

Ambasadorska
finalistą konkursu

Miasto Otwock zostało finalistą
ogólnopolskiego konkursu
„Modernizacja Roku 2010”
za przebudowę ulicy Ambasadorskiej
na odcinku od ul. Kraszewskiego
do ul. Tysiąclecia. Przypomnijmy,
że latem 2010 roku Urząd Miasta zlecił
wykonanie nowej nawierzchni drogowej,
chodników, wjazdów na posesje i miejsc
postojowych przy wejściu na teren Szkoły
Podstawowej nr 6 – w ciągu ulicy
Ambasadorskiej. W sumie utwardzono
nawierzchnię na odcinku 365 metrów
– od skrzyżowania z ulicą Kraszewskiego
do skrzyżowania z ulicą Tysiąclecia.
Wcześniej ulica była drogą gruntową.
Targi Pomorskie Sp. z o.o., które
organizowały konkurs „Modernizacja
Roku 2010” uznały przeprowadzoną
inwestycję za istotny czynnik w rozwoju
sieci komunikacyjnej miasta i przyznały
miastu tytuł finalisty konkursu. Patronat
honorowy nad konkursem objął prezydent
RP Bronisław Komorowski, a patronat
merytoryczny m.in. Ministerstwo
Infrastruktury. MGaW

Trwa kompleksowa modernizacja ulicy Andriollego na odcinku
od skrzyżowania z ulicą Poniatowskiego do ronda im. Z. Herberta.
Wyremontowana zostanie nawierzchnia drogi oraz chodniki
po obu stronach ulicy. Dodatkowo od strony parafii pw. bł. ks. Ignacego
Kłopotowskiego utworzony zostanie ciąg pieszo-rowerowy.
Zgodnie z planem roboty mają się zakończyć jeszcze we wrześniu.

Firma DOWBUD-C Sp. z o.o. z Warszawy na zlecenie Urzędu Miasta Otwocka rozpoczęła
remont chodnika wzdłuż ulicy Kochanowskiego. Nowy ciąg pieszy o długości 270 met-
rów wykonany zostanie z szarych płytek, a zjazdy do posesji z czerwonej kostki brukowej.

Remont będzie kosztował niespełna 55 tys. zł. Jak powiedział nam prezydent Zbigniew
Szczepaniak: – Zdecydowaliśmy się na remont tego chodnika, bo tym odcinkiem pobocza
ulicy Kochanowskiego rodzice odprowadzają swoje dzieci do Przedszkola nr 10. Potrzeb
w zakresie budowy i naprawy chodników w mieście jest wiele. Systematycznie staramy się
je rozwiązywać, ale w pierwszej kolejności remontujemy ciągi piesze prowadzące do placó-
wek oświatowych i zdrowotnych – powiedział prezydent.

Budowa chodnika wzdłuż ulicy Kochanowskiego wiąże się także z wycięciem krzaków
z pobocza drogi, a więc niewątpliwym ucywilizowaniem tego rejonu miasta. MGaW

Chodnik do przedszkola
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W sumie ponad 500 tys. zł
zarezerwowano w tegorocznym
budżecie miasta na zadania
z zakresu remontów w budynkach
przedszkoli, szkół podstawowych
i gimnazjów. W wakacje, gdy
w placówkach oświatowych
była przerwa od zajęć lekcyjnych,
trwały remonty i modernizacje.

Ponad 200 tys. zł przeznaczono w tym
roku na remonty w dziesięciu otwoc-
kich publicznych przedszkolach.

Największym zadaniem była termomoderni-
zacja budynku Przedszkola nr 4 przy ulicy
Dwernickiego, która kosztowała budżet
miasta 50 tys. zł. W Przedszkolu nr 3 napra-
wiono natomiast kominy, w „6” wyremonto-
wano pomieszczenia na piętrze, dla „10” wy-
konano dokumentację związaną z remontem
budynku, w „15” dokonano remontu stolarki
drzwiowej i wybudowano przyłącze wodo-
ciągowe, w „16” wyremontowano łazienki

Wakacyjne remontyWnioskują
o kolejne komputery

50 rodzin z Otwocka otrzymało w ubiegłym
roku do bezpłatnego użytkowania z Urzędu
Miasta laptopy z dostępem do internetu.
Wszystko w ramach programu
realizowanego przy współudziale środków
unijnych w ramach projektu „Wyrównanie
szans w dostępie do Internetu w Gminie
Otwock”. Zestawy komputerowe trafiły
do najbiedniejszych rodzin, które nie miały
możliwości zakupu zestawu komputerowego
i dostępu do internetu. Specjalna komisja
składająca się z pedagogów szkolnych
i pracowników opieki społecznej
wytypowała 50 rodzin, które otrzymały
wsparcie z urzędu. W tym roku Miasto
Otwock złożyło kolejny wniosek o dotację
na zakup sprzętu komputerowego.
Tym razem projekt opiewa na kwotę ponad
770 tys. zł z czego 85 proc. kosztów
ma pokryć dotacja unijna. Komputery
mają trafić nie tylko do prywatnych osób,
ale również do bibliotek i świetlic. MGaW

i zaadaptowano dodatkowe pomieszczenia,
w „17” dokonano remontu szatani i dwóch
pokoi dydaktycznych, w „18 wykonano
remont attyki przedszkola i wybudowa-
no przyłącze wodociągowo-kanalizacyjne.
W Przedszkolu nr 20 także wykonano przy-
łącze wodociągowo-kanalizacyjne.

Nieco więcej, bo 220 tys. wydano na re-
monty w szkołach podstawowych. W SP nr 1
naprawiono poszycie dachowe, w SP nr 5
ze środków Rady Rodziców wykona-
no remont pomieszczeń piwnicznych,
a w SP nr 12 wyremontowano dach, wymie-
niono okna, i dokonano naprawy sieci tele-
fonicznej i komputerowej.

Na remonty w gimnazjach wydano nato-
miast 85 tys. zł. W „1” wykonano przyłą-
cze wodociągowo-kanalizacyjne, w „2” usu-
nięto awarię centralnego ogrzewania i doko-
nano wymiany stolarki drzwiowej, a w Gim-
nazjum nr 4 wyremontowano dach na bu-
dynku przyszkolnym i łączniku.

Marcin Gawrylik
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Termomodernizacja budynku Przedszkola nr 4 była w tym roku największym zadaniem
remontowo-inwestycyjnym



WRZESIEŃ 2011 11

AKTUALNOŚCI

50 mln zł będzie kosztowała
budowa Parku Naukowo-
-Technologicznego w otwockim
Świerku. Ponad 80 proc. kosztów
planowanej inwestycji pokryta
zostanie z dotacji unijnej.

Zaawansowane technologie jądrowe,
bezpieczeństwo publiczne i ochrona
granic, medycyna, technologie pół-

przewodnikowe oraz energetyka klasyczna
i jądrowa tymi dziedzinami wiedzy będą zaj-
mować się naukowcy i przedsiębiorcy sku-
pieni w Parku Naukowo-Technologicznym
w Świerku. Budowa parku decyzją zarzą-
du województwa mazowieckiego otrzymała
42,5 mln zł unijnego dofinansowania. Umowę
w tej sprawie podpisali 29 sierpnia br. mar-
szałek Województwa Mazowieckiego Adam
Struzik, wicemarszałek Marcin Kierwiński oraz
prof. dr hab. Grzegorz Wrochna, dyrektor
Instytutu Problemów Jądrowych w Świerku.

Park Naukowo-Technologiczny w Świer-
ku rozpocznie swoją działalność w grudniu

2013 r. To przede wszystkim szansa dla
przedsiębiorstw związanych z energetyką,
zwłaszcza jądrową oraz zaawansowanymi
technologiami. Oprócz tego, że każde z nich
będzie miało swoją siedzibę na terenie Parku,
będzie mogło także korzystać z całej jego
infrastruktury. Oznacza to, że rezydenci parku
będą mieli dostęp do unikalnych urządzeń
badawczych, laboratoriów, a przede wszyst-
kim do wiedzy i doświadczenia pracujących
w ośrodku ekspertów.

Park Naukowo-Technologiczny w Świerku
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W ramach prac zmodernizowana zosta-
nie również infrastruktura ośrodka. Zwięk-
szona będzie powierzchnia biurowa i labo-
ratoryjna. Zbudowany zostanie kompleks
akceleratorów do prowadzenia badań m.in.
w dziedzinie inżynierii materiałowej, och-
rony środowiska, biologii oraz medycyny.
Ponadto powstanie szereg laboratoriów
badawczych do prac w zakresie technik
jądrowych.

UMWM

Tytuł projektu: Budowa Parku Naukowo-Technologicznego wraz z modernizacją
infrastruktury towarzyszącej ośrodka w Świerku

Całkowity koszt projektu: 50 000 000 zł

Kwota dofinansowania: 42 500 000 zł

Beneficjent: Instytut Problemów Jądrowych im. Andrzeja Sołtana w Świerku

Działanie 1.4. Wzmocnienie instytucji otoczenia biznesu (projekt kluczowy)
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Jak poinformował nas wiceprezydent
Piotr Stefański, Urząd Miasta Otwocka
i Otwockie Przedsiębiorstwo Wodo-

ciągów i Kanalizacji zbiera dane konieczne
do przygotowania kolejnego wniosku o fun-
dusze zewnętrzne – związane z budową
sieci kanalizacyjnej na terenie miasta. Przy-
pomnijmy, że w październiku 2010 roku,
Miasto Otwock zakończyło realizację pro-
jektu kompleksowego wodociągowania
i kanalizowania gminy. Wybudowano jednak
sieć w ulicach, a podłączanie pozostawio-
no – zgodnie z obowiązującymi przepisami
– mieszkańcom.

– Koszt wybudowania przyłącza to co naj-
mniej kilka tysięcy złotych, dużej części

mieszkańców na to nie stać – mówi wice-
prezydent Stefański. – Dlatego uruchomi-
liśmy program dotowania przyłączy z budżetu
miasta w kwocie 2 tys. zł do jednego
przyłącza. Warunkiem jest jednak posiada-
nie niskiego dochodu, a część osób tego
kryterium nie spełnia – dodaje. Naprzeciw
problemom podłączania się do sieci wyszedł
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej, który pod koniec
lipca ogłosił nabór wniosków na dofinan-
sowywanie budowy przyłączy. Istnieje
możliwość dofinansowania nawet 90 proc.
Kosztów kwalifikowanych, w imieniu miesz-
kańców musi jednak wystąpić jednostka
samorządu terytorialnego. Tak ma się stać.
– Urząd Miasta tworzą listę osób, które
mogłyby skorzystać z pomocy i taki wniosek
na pewno zostanie niebawem skonstruowany
– zaznacza wiceprezydent Piotr Stefański.

Marcin Gawrylik

Aplikują o kasę na przyłącza
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Urząd Miasta Otwocka wraz z Otwockim Przedsiębiorstwem
Wodociągów i Kanalizacji przygotowuje wniosek do Narodowego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o przyznanie
dotacji na pomoc mieszkańcom w budowie przyłączy kanalizacyjnych.

Kolega Jan Tabencki poprowadził
spotkanie Koła „Otwockie Sosny”
dnia 9 sierpnia 2011 r. Za zgodą

zebranych członków koła omówiono pilne
sprawy bieżące, żeby swobodnie zająć się
przewodnim tematem, jakim jest „Rozwój
zrównoważony w wymiarze lokalnym i regio-
nalnym”. Dla sympatyków i nowych człon-
ków Koła wspomnę, że kol. J. Tabencki
był znaczącym twórcą „Otwockich Sosen”
i prezesem Zarządu II kadencji. Sprawą
pilną było złożenie dokumentów dotyczących
wyboru w 2011 r. władz Koła. Nagła śmierć
Anny Tołwińskiej, sekretarki, spowodowała
konieczność zmian osobowych w Zarządzie.
Zgodnie ze statutem Polskiego Klubu Eko-
logicznego skompletowane dokumenty z od-
pisem aktu zgonu kol. A. Tołwińskiej zostały
złożone w krajowym Rejestrze Sądowym.
Zarząd będzie na razie pracował w zmniej-
szonym składzie.

Omówiono brak spójności w odbiorze
odpadów i postanowiono nawiązać współpra-
cę w tej sprawie z Radami miejską i powia-

tową. Postanowiono poprzeć propozycję
kol. K. Rudnickiego, który ofiarował się prze-
prowadzić bezpłatnie pielęgnację wybranych,
ważnych drzew podpisując pismo w tej spra-
wie do urzędu.

Temat spotkania „Rozwój zrównowa-
żony..” kol. Tabencki oparł na pozycji filozo-
ficznej prof. Henryka Skolimowskiego p.t.
„Ocalić ziemię”. To jak wiadomo, jest celem
wszystkich członków Polskiego Klubu Eko-
logicznego, ogarniającego całą Polskę.
Wszyscy rozumiejący filozofię ochrony śro-
dowiska na całej ziemi powinni opierając się
na wiedzy, a więc korzystając z rozwoju umy-
słu działać na rzecz zrównoważonego roz-

woju człowieka w chronionej za wszelką cenę
przyrodzie. Autor bardzo ciekawie przedsta-
wia rozwój umysłu ludzkiego, który nie może
być „koszem na śmieci”! Ograniczając prze-
rost chęci posiadania dóbr i władzy postawić
na jakość poziomu życia. Zrównoważony roz-
wój to nic innego, jak czerpanie z dobrze
rozwijającej się przyrody jej darów, żyć świa-
domie, korzystając z radości współistnienia.
Kol. Tabencki zwrócił uwagę na trafność
poglądów prof. Skolimowskiego i jego za-
chętę kształtowaniu umysłów nowych poko-
leń do rozumienia bogactwa wszechświata
i wdzięczności, że się w nim istnieje. Spot-
kanie dało wiele materiału do przemyśleń.
Wręczenie zainteresowanym „Memoriału”
utworu na śmierć kol. Anny Sokół – Tołwiń-
skiej nawiązało do znikomości dóbr material-
nych bez przeżyć wyższych, fizycznych i du-
chowych. Wracając do trudnej rzeczywistości
muszę zawiadomić, że transport darów dla
powodzian, już pewno ostatni, będzie można
zorganizować dopiero we wrześniu b.r.

Irena Fijałkowska

Spotkanie Koła „Otwockie Sosny”
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Obchody Dnia Bez Samochodu
zaplanowano na 23 września
(piątek) 2011 roku. Program
obejmuje swoim zasięgiem

miasto Otwock, uczestnikami będą jego
mieszkańcy. Zadanie realizowane będzie
przez Otwocką Grupą Rowerową wraz
z innymi podmiotami, które wyrażą chęć
współpracy. Projekt składa się z nastę-
pujących elementów:
� Konkurs „Pozytywne migracje”: pod ko-

niec sierpnia (29.08.2011) został
ogłoszony konkurs dla mieszkańców
miasta dotyczący promocji komunikacji,
rekreacji i turystyki przyjaznej dla środo-
wiska i zdrowia. Zadanie konkursowe po-
lega na przedstawieniu zdjęć o tematyce
turystycznej, przyrodniczej – pokazujące
aktywnie spędzony czas, promujące wa-
lory zarówno najbliższej okolicy jak i dal-
szych wycieczek oraz podróży. Prace na-
desłane na konkurs zostaną wykorzysta-
ne przy tworzeniu kalendarza.

� Parking rowerowy – (realizacja Urząd
Miasta). W ramach kampanii proponu-
jemy wykonanie profesjonalnych parkin-
gów rowerowych w trzech miejscach
na terenie miasta: ul. Batorego, przy Klu-
bie „Batory” – przy pasażu handlowym;
ul. Matejki – przy pasażu handlowym,
ul. Andriollego – na terenie Szkoły
Podstawowej nr 12, Oficjalne otwarcie
zrealizowanej inwestycji odbyłoby się
23 września podczas przejazdu rowe-
rowego wraz z zaproszonymi gośćmi,
władzami miasta i powiatu. Trwają jeszcze
uzgodnienia z właścicielami terenów
w tej sprawie.

� Przejazd rowerowy. W piątek 23 września
o godzinie 18.00 odbędzie się przejazd
rowerowy ulicami miasta przeznaczony
dla wszystkich mieszkańców Otwocka.
Uczestnikami będą również rowerzyści
z innych okolicznych miast i Warszawy.
Część oficjalna przejazdu zakończona
będzie wspólnym otwarciem jednego
z parkingów rowerowych oraz wspólnym

zdjęciem. Na przejazd zaproszeni zo-
staną przedstawiciele władz miasta, po-
wiatu i innych instytucji oraz ich pracow-
nicy.

� Pokaz filmowy. Po przejeździe rowe-
rowym w piątek 23 września, w Parku
Miejskim o godzinie 20.00 odbędzie się
pokaz filmowy treścią nawiązujący do ob-
chodów „Dnia bez samochodu”.

� Akacja „Bądź widoczny na drodze”. Pod-
czas przejazdu rowerowego zostanie
przeprowadzona akcja informacyjna
dotycząca tematyki zrównoważonego
transportu oraz będą rozdawane miesz-
kańcom miasta akcesoria zwiększające
bezpieczeństwo oświetlenie rowerowe,
odblaski.

� Zawody rowerowe. W sobotę 24 wrześ-
nia zaplanowano grę miejską – rowerowe
zawody na orientację. Start odbędzie się
spod klubu „Batory”. Impreza zakoń-
czy się wspólnym posiłkiem przy ognisku.
Uczestnikami będą mogli być mieszkań-
cy Otwocka oraz inni zainteresowani.
Przejazd będzie nie tylko konkurencją
sprawnościową, ale również przyczyni się
do promowania walorów turystycznych
i historycznych powiatu i aktywnym, zdro-
wym spędzeniem wolnego czasu.

� Kalendarz edukacyjny. Wydawnictwo
zostanie przygotowane z materiałów na-
desłanych na konkurs „Pozytywne mi-

gracje”, będzie miało charakter informa-
cyjno-edukacyjny, formę plakatu z ka-
lendarium, format B1, nakład 300 szt.
Materiały zostaną bezpłatnie rozesła-
ne do placówek oświatowych, szkół,
ośrodków wychowawczych, instytucji
w Otwocku.

� Spotkanie podsumowujące Dzień Bez
Samochodu odbędzie się w grudniu (ter-
min do ustalenia). Uroczystość będzie
miała charakter otwarty dla wszystkich
chętnych, uczestników akcji, mieszkań-
ców Otwocka, zaprezentowane zostaną
zdjęcia nadesłane na konkurs „Pozy-
tywne migracje”, slajdy i prezentacje
z wypraw rowerowych. Nastąpi rozdanie
nagród dla zwycięzców konkursu oraz
przekazanie kalendarza.

Akcja informacyjna zostanie rozpoczęta
we wrześniu. Informacje zostaną zamiesz-
czone na portalach internetowych: Otwockiej
Grupy Rowerowej, PKE Koła „Otwockie
Sosny”, Urzędu Miasta, Klubu „Batory” oraz
innych, które wyrażą chęć współpracy.

Nagrodami w konkursach i zawodach bę-
dzie przede wszystkim sprzęt turystyczny,
akcesoria rowerowe i elementy zwiększają-
ce bezpieczeństwo rowerzystów (światła,
odblaski, kaski, kamizelki, narzędzia rowe-
rowe, itd.) oraz promujące jazdę na rowerze
(przewodniki).

Oprac. Otwockie Centrum Edukacji Ekologicznej

Otwocki Dzień Bez Samochodu
– 23 września
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Europejskie Centrum Zdrowia poświęcone

Krzysztof Rajewski, prezes spół-
ki Europejskie Centrum Zdrowia
Otwock i Anna Kieszkowska-Grud-
ny, dyrektor zarządzający szpitala

witając 2 września, arcybiskupa Henryka
Hosera w otwockiej klinice na uroczystości
poświęcenia szpitala i otwarcia kaplicy, omó-
wili historię reaktywacji placówki przy ulicy
Borowej. – Budynek, w którym mieści się
nasz szpital powstał w 1933 roku. Wybudo-
wało go wojsko i urządziło w nim szpital.
Gmach wybudowany według projektu Edga-
ra Norwetha służył społeczeństwu jako lecz-
nica do połowy lat 90, gdy został ze wzglę-
dów ekonomicznych zamknięty – mówił
prezes K. Rajewski. – Przed rokiem zakoń-
czyliśmy modernizację i ponownie urucho-
miliśmy szpital. Do dyspozycji pacjentów
jest oddział kardiologii, onkologii klinicznej,
chirurgii ogólnej i onkologicznej, urologii, gi-
nekologii oraz ortopedii. W ECZ działa rów-
nież zakład diagnostyki obrazowej oraz od-
działy – intensywnej opieki medycznej i in-
tensywnej opieki kardiologicznej – dodał.

Zebrani na uroczystości poświęcenia szpi-
tala uczestniczyli we mszy świętej odprawio-

nej przez arcybiskupa Henryka Hosera, ordy-
nariusza diecezji warszawsko-praskiej. Wśród
gości znaleźli się przedstawiciele środowiska
medycznego, a także władze samorządowe
miasta reprezentowane przez wiceprezy-
denta Artura G. Brodowskiego i radnych oraz
powiatowe na czele z przewodniczącym

Po niespełna roku od uroczystego otwarcia Europejskiego Centrum
Zdrowia Otwock, w klinice została oddana do użytku kaplica, a szpital
noszący imię Fryderyka Chopina został poświęcony przez arcybiskupa
Henryka Hosera, ordynariusza diecezji warszawsko-praskiej.

Rady Powiatu Tomaszem Atłowskim i człon-
kiem Zarządu Powiatu Grzegorzem Michal-
czykiem. Obecni byli także: mazowiecki
wojewódzki konserwator zabytków Grze-
gorz Nadolny, nadleśniczy Artur Dawidziuk
i wicedyrektor Zespołu Parków Krajobra-
zowych Robert Belina.

Po zakończeniu mszy, biskup wraz z du-
chowieństwem poświęcili Europejskie Cen-
trum Zdrowia oraz szpitalną kaplicę, której
patronką zgodnie z dekretem ordynariusza
została bł. Klara Badano. Patronka kaplicy
urodziła się 29 października 1971 roku
w miejscowości Badano na północy Włoch.
Przełomowe znaczenie w jej życiu miało
spotkanie z Ruchem Focolari, gdy miała za-
ledwie 9 lat. Jako fokolarynka postanowiła
żyć tylko dla Jezusa, rozpoznawać go w każ-
dym napotkanym człowieku i kochać go tak,
jak on ukochał ludzi, oddając za nich życie.
Przekazywała m.in. pieniądze dla potrze-
bujących dzieci w Afryce. Gdy miała 17 lat
ciężko zachorowała. Wykryto u niej nowo-
twór kości z przerzutami. Choroba rozwi-
jała się bardzo szybko – paraliż nóg sprawił,
że dziewczyna wkrótce przestała chodzić.
Im bardziej zbliżała się do niej śmierć, tym
częściej mówiła, że będzie to dla niej „uro-
czystość zaślubin”. Prosiła rodziców i przyja-
ciół: „Nie płaczcie po mnie. Ja idę do Jezusa,
by zacząć inne życie”. Jej beatyfikacja od-
była się 25 września 2010 roku.

Marcin Gawrylik
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Urzędowi Miasta Józefów, Robertowi Bellerowi – 347 egz., Robertowi Lewandowskiemu, Annie Skuzie, Katarzynie Kalinowskiej,

Alicji Baranowskiej – 32 egz., Grażynie Musze – 28 egz., Andrzejowi Gurdzielowi, Robertowi Borkowskiemu, Czesławowi Marcinkowskiemu

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych: poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek 9.00-18.00, sobota 9.00-15.00, środa – nieczynna.

Przypominamy: telefon: 22 779 70 50, adres mailowy: pbw.otwock@pbw.waw.pl, stronę internetową: www.pbw.waw.pl

Biblioteka Pedagogiczna w Otwocku
składa serdeczne podziękowania za dary książkowe:

Mazowiecki Park Krajobrazowy otworzył swoje bramy dla najmłodszych.
Przyrodnicy pokazywali skarby parku dzieciom podczas dnia otwartego.

Dzień otwarty w parku

Wycieczki rowerowe i spacery
po ścieżkach przyrodniczych, war-
sztaty wikliniarstwa, wycinanki

ludowej i ceramiki, zwiedzanie muzeum,
projekcje filmów przyrodniczych oraz kon-
kursy, gry i zabawy dla najmłodszych to oferta
Mazowieckiego Parku Krajobrazowego
w Otwocku na aktywną sobotę dla dzieci i ro-
dziców. 3 września, gdy zorganizowano
Dzień Otwarty Mazowieckiego Parku Kra-
jobrazowego to doskonała okazja nie tylko

do wypoczynku, ale i nauki poprzez zabawę
– najmłodsi poznali m.in. zwierzęta i rośliny
występujące na terenie parku. Wszystkie
atrakcje proponowane przez Mazowiecki
Park Krajobrazowy były bezpłatne.

Najmłodsi wraz z rodzicami mogli
zwiedzić wystawy przyrodnicze w siedzibie
dyrekcji MPK oraz uczestniczyć w space-
rze po ścieżce „Soplicowo”. Równolegle
w Ośrodku Edukacyjno-Muzealnym „Baza
Torfy” dzieci mogły brać udział w warszta-

tach wikliniarskich, wycinankach ludowych
i warsztatach tworzenia ceramiki. Nie za-
brakło również konkursów przyrodniczych
i spacerów po lasach z przewodnikami.

MGaW

Już po raz piąty Otwocka Liga Szóstek
Piłkarskich zainaugorowała sezon cha-
rytatywnym turniejem. Przez dwa dni

– 3 i 4 września drużyny OLSP rywalizowały
ze sobą zbierając pieniądze dla syna jedne-
go z zawodników – Piotra Skoczka, jednego
z najdłużej grających w lidze zawodników,
filaru ekipy KA 2. Filipek jest poważnie chory,
wymaga stałej i kosztownej rehabilitacji.

Dwudniowy turniej, który odbył się
na boisku przy Technikum Nukleonicznym
w Otwocku, przeszedł do historii jako naj-
liczniejszy z dotychczas organizowanych.
W szrankach stanęło aż 27 drużyn. W trak-
cie trwania zawodów można nie tylko podzi-
wiać zmagania na boisku, ale także zasma-
kować tradycyjnych potraw z grilla, przygo-
towanych przez wolontaiuszy. Wszystko to
sprawiło, że trybuny boiska zapełniły się ro-
dzinami zawodników OLSP.

Zebrane podczas turnieju fundusze zo-
staną przekazane rodzicom Filipka.

MS/MGaW

Grali dla Filipka
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Młodzieżowy

W roku szkolnym 2010/2011 przy
Gimnazjum nr 1 z Oddziałami Inte-
gracyjnymi im. Batalionu „Zośka”

w Otwocku działał Młodzieżowy Klub Inte-
gracji Społecznej „Tęcza” powołany dla rea-
lizacji projektu w ramach Programu Opera-
cyjnego Kapitał Ludzki współfinansowa-
nego ze środków Europejskiego Fundu-
szu Społecznego. Budżet projektu wynosił
711 890,00 zł.

Celem klubu była aktywizacja społeczna
młodzieży powyżej piętnastego roku życia,
uczniów otwockich gimnazjów, stanowiącej
grupę docelową projektu. Działania miały
na celu poradnictwo psychospołeczne i edu-
kacyjne niezbędne do prawidłowego funk-
cjonowania młodego człowieka.

Uczniowie otoczeni zostali opieką pro-
motorów, która była formą indywidualnego
wsparcia uczestniczącej w projekcie mło-
dzieży. Każdy z zatrudnionych pedagogów-
promotorów obejmował opieką kilkunastu
uczniów, planując ich indywidualną ścieżkę
rozwoju i edukacji, nawiązując współpracę
z rodziną i otoczeniem.

Podjęte działania
Sobotnie Spotkania Integrujące odby-

wały się w formie zajęć warsztatowych i tre-

”Niech Cię nie niepokoją
cierpienia twe i błędy
Wszędy są drogi proste,
lecz i manowce wszędy
O to chodzi jedynie,
by naprzód iść śmiało
Bo zawsze się dochodzi,
gdzie indziej niż się chciało“

Leopold Staff

Wakacje beneficjentów
TPD Otwock w roku 2011
Bardzo ważny rozdział realizowanego

przez Otwocki Oddział Powiatowy
Towarzystwa Przyjaciół Dzieci pro-

gramu wychowawczo-opiekuńczego, stanowi
tworzenie dzieciom, młodzieży i rodzinom
warunków do racjonalnego wypoczynku
wakacyjnego.

W pracy naszego Oddziału, wakacje
poprzedza programowanie treści i form
oddziaływań w tym zakresie, pozyskiwanie
niezbędnych środków finansowo-material-
nych, ośrodków umożliwiających przepro-
wadzenie wyjazdów kolonijnych, a przede
wszystkim pozyskanie współpracowników
do realizacji zadania.

Tak właśnie było i w roku bieżącym.
W następstwie takich starań i wysiłków
Oddział nasz zapewnił:
1. Dożywienie wakacyjne dla wielu rodzin.
2. Wypoczynek półkolonijny prawie 200

dzieci w 6 turnusach. W placówkach tych
zapewniona została opieka, posiłki każ-
dego dnia, różnorodne, atrakcyjne zajęcia

wychowawcze, w tym 7 wycieczek auto-
karowych z bogatym programem tury-
styczno-wychowawczym.

3. Wyjazd prawie 200 dzieci i młodzieży
na 2 turnusy do lubianego ośrodka kolo-
nijnego położonego w odległości mniej
niż 100 m od pięknej, piaszczystej plaży
morskiej.
Wysiłek wakacyjny kierownictwa Otwoc-

kiego TPD wsparty został finansowo przez
Samorządy Gminne Otwocka, Wiązowny,
Kuratorium Oświaty za pośrednictwem Ma-
zowieckiego Oddziału Wojewódzkiego TPD,
Urząd Marszałkowski Mazowsza, na warun-
kach przeprowadzonych konkursów ofert
na realizację zadań publicznych, w których
z powodzeniem uczestniczył nasz Oddział.

Do uatrakcyjnienia programu półkolonij-
nego przyczyniła się piękna spartakiada spor-
towa przeprowadzona przez TKKF „Apollo”
w Otwocku oraz atrakcyjna impreza plene-
rowa przeprowadzona przez Otwockie Cen-
trum Kultury. Czesław Ziemiński

fo
t.

M
K

IS
„T

ęc
za

”

fo
t.

TP
D

O
tw

oc
k

fo
t.

TP
D

O
tw

oc
k



WRZESIEŃ 2011 17

OŚWIATA

y Klub Integracji Społecznej „Tęcza”
ningowych. Celem tych spotkań była inte-
gracja uczestników, wyposażenie ich w umie-
jętności społeczne, obywatelskie i komuni-
kacyjne w kontekście przyszłej aktywizacji
zawodowej oraz pokazanie sposobu spędza-
nia czasu, bycia w grupie wolnej od zagro-
żeń, pobudzania motywacji uczniów. Uczest-
nicy mieli zapewniony dowóz i posiłek.

Celem warsztatów zawodoznawczych
było rozpoznawanie zainteresowań uczniów
w świetle ich dalszej edukacji i wyboru za-
wodu, doskonalenie umiejętności kluczo-
wych i autoprezentacji. Ważnym aspektem
zajęć było określenie przez uczestnika
szczegółowych priorytetów i własnych kom-
petencji oraz praktyczne poznanie warunków
pracy na wybranym stanowisku.

Uczniowie uczestniczyli także w kursie
informatycznym oraz w kursie językowym.

Zadanie „Coolkultura” obejmowało wy-
jazdy do kin, teatrów, muzeów, których celem
było wprowadzenie ucznia w świat kultury,
wskazanie możliwości spędzania wolnego
czasu oraz wartości takich jak: wiedza, wy-
kształcenie, korzystanie z dóbr kultury.
Uczestnicy z dużym zainteresowaniem brali
udział w tych zajęciach. W ramach zadania
„Coolkultura” zorganizowana została dwu-
dniowa wycieczka do miejsc kultury narodo-
wej w Krakowie. Młodzież zobaczyła na ży-
wo zabytki, które znała jedynie z ilustracji.
Wycieczka była rodzajem dodatkowej na-
grody za sumienność i wytrwałość dla tych
uczestników, którzy systematycznie uczest-
niczyli w zajęciach.

Pogotowie edukacyjne było nowatorską
formą indywidualnego wsparcia polegającą
na zorganizowaniu zajęć edukacyjnych dla
uczniów, z tych przedmiotów szkolnych, któ-
rych nauka sprawia im trudności. Wyboru
dokonywał uczeń w porozumieniu z promo-
torem monitorującym jego sukcesy i porażki.
Zadanie miało zapewnić osiągnięcie suk-
cesu szkolnego.

Czy uczniowie byli zadowoleni
z udziału w projekcie?
Oto kilka wypowiedzi.
„Mam lepsze oceny. Umiem dobrze planować
czas. Projekt zmotywował mnie do nauki”

Andżelika

„Poznałam techniki szybkiego uczenia się.
Poprawiłam oceny” Karolina

„Było fajnie. Poznałem nowych kolegów. Ucze-
stniczyłem w ciekawych zajęciach” Michał

„Było fajnie. Nauczyłam się, że trzeba wierzyć
w siebie, że się uda.” Klaudia

„Bardzo mi się podobało. Zajęcia dodatkowe
z matematyki pomogły mi zdobyć dobrą
ocenę.” Roksana

„Projekt „Tęcza” to bardzo dobry pomysł.
Dużo mi dał i pomógł. Dzięki sobotnim spot-
kaniom nauczyłam się planować mój czas
by nie zmarnować ani minuty. Zajęcia bardzo
pomogły mi w szkole. Chemia, do tej pory
nielubiany przedmiot, teraz stał się bardziej
przyjazny. Wchodzę na lekcję i rozumiem
o czym mówi nauczyciel. Takie projekty po-
winny powstawać również dla innych potrze-
bujących pomocy w nauce.” Natalia

„Czasami mi się nie chciało chodzić na za-
jęcia, ale dzisiaj to w sumie, żałuję że to
już się kończy. Poznałem wiele fajnych osób.
Lubiłem gry i zajęcia w których uczestni-
czyłem. A i pizza była super, no i oczywiście
Mikołaj.” Jarek

„Lubiłam zajęcia. Szczególnie wyjazdy
do teatru, lubię czasami wyrwać się z domu.
Dzięki zajęciom dodatkowym poznałam

nauczycieli od innej strony. Dziś staram się
dostać do technikum. Mam nadzieję, że po-
moc w nauce jaką otrzymałam pomoże mi
w tym.” Elwira

Serdecznie dziękujemy osobom
zaangażowanym w realizację
projektu:

� promotorom: Joannie Morawskiej i Mał-
gorzacie Paśnik z Gimnazjum nr 1,
Agnieszce Skolimowskiej z Gimnazjum
nr 2, Alicji Jęczmieniowskiej z Gimnaz-
jum nr 3 oraz Mariuszowi Konowrockie-
mu z Gimnazjum nr 4,

� dyrektorom otwockich gimnazjów,
� pani Ewie Konowrockiej – księgowej pro-

jektu,
� pani Elżbiecie Kozłowskiej – sekretarzowi

projektu,
� pracownikom Oświaty Miejskiej i Urzędu

Miasta, którzy wspierali nas swoją radą
i pomocą, szczególnie pani Mirosławie
Dobrosielskiej – skarbnikowi Miasta
Otwocka,

� za pomoc i porady prawne pani mecenas
Bożennie Marchel-Potrzuskiej

� wszystkim nauczycielom zatrudnionym
w projekcie,

� uczniom gimnazjów – uczestnikom pro-
jektu.

Katarzyna Cichocka, koordynator projektu
Dorota Zyl, asystent koordynatora projektu
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69. ROCZNICA ZAGŁADY OTWOCKICH ŻYDÓW

Uczcili pamięć pomordowanych

To było zaplanowane z zimną krwią
zabójstwo, na nieznaną wcześniej
skalę, trudne do wyobrażenia i opisania,

które nigdy nie powinno się wydarzyć. 69 lat
temu, w sierpniowy poranek, tuż obok miej-
sca, które codziennie mija wielu otwocczan,
niemieccy oprawcy zgromadzili 7 do 10 tysię-
cy otwockich i karczewskich Żydów. Na nie-
zabudowanym wtedy placu, położonym przy
przejściu przez tory na ul. Górnej, stłoczona
została mniej więcej połowa ówczesnych
mieszkańców miasta. Wszyscy – kobiety
i mężczyźni, dzieci i starcy oczekiwali w tym
miejscu, w sierpniowym skwarze bez cienia
i kropli wody, na transport do obozu śmierci
w Treblince, który nadjechał dopiero wie-
czorem. Akcję tę Niemcy określili cynicznie
mianem „likwidacji getta”, każąc jednocześnie
swoim ofiarom wykupić bilety na pociąg, który
zawiózł ich prosto do krematorium.

To jednak nie zakończyło realizacji nie-
mieckiego planu „rozwiązania kwestii żydow-
skiej” w Otwocku. Jeszcze przez kilka kolej-
nych tygodni w mieście i jego okolicach trwały

polowania na uciekinierów ocalałych z trans-
portu śmierci. Do ich egzekucji dochodziło
m.in. przy ul. Reymonta, nieopodal ówczes-
nego komisariatu Ghettopolizei. W miejscu,

W 69. rocznicę zagłady otwockich Żydów setka otwocczan,
przedstawiciele władz samorządowych miasta i powiatu
oraz przedstawiciele warszawskiej gminy wyznaniowej żydowskiej
uczcili pamięć żydowskich współobywateli Otwocka, którzy zginęli
podczas akcji eksterminacji ludności utworzonego przez Niemców
getta. 19 sierpnia odbył się Marsz Pamięci i Modlitwy upamiętniający
ofiary tragicznych wydarzeń sierpniowych 1942 roku.

które dziś upamiętnia głaz pamiątkowy, jesz-
cze 19 sierpnia 1942 roku rozstrzelano około
600 osób. Według szacunków, w kolejnych
tygodniach, w dołach przy ul. Reymonta ży-
cie straciło dalszych 2000 Żydów ukrywają-
cych się w gettcie i okolicznych lasach.

Jak co roku, 19 sierpnia, tragiczne wyda-
rzenia sprzed 69 lat i pamięć ich ofiar uczcił
Społeczny Komitet Pamięci Żydów Otwoc-
kich i Karczewskich. Odbywający się z jego
inicjatywy od 2002 roku przy wsparciu lokal-
nych władz i instytucji, Marsz Pamięci i Mod-
litwy skupia mieszkańców Otwocka nieobo-
jętnych na wydarzenia, które w tak tragiczny
sposób wpłynęły na historię miasta. Trasą
od otwockiego Umschlagplatzu do miejsca
straceń przy ul. Reymonta przeszła w tym
roku około setka otwocczan, wśród których
znaleźli się m.in. przedstawiciele władz miasta
– prezydenci Otwocka Zbigniew Szczepaniak
i Artur Brodowski, oraz powiatu – starości:
Bogumiła Więckowska i Mirosław Pszonka.

Oficjalną część obchodów smutnej rocz-
nicy zakończyły wernisaż wystawy foto-
grafii Mariana Domańskiego oraz spotka-
nie dyskusyjne wokół książki – świadectwa
tamtych dni „Spowiedź” Calela Perechod-
nika, w którym udział wzięli Zbigniew Gluza,
prezes Ośrodka KARTA oraz współzałoży-
ciel Społecznego Komitetu Pamięci Żydów
Otwockich i Karczewskich ksiądz Wojciech
Lemański. mg

Takich świadectw powstało niewiele. Spisane
przez naocznego świadka pod wpływem trau-

matycznych przeżyć, nieomal „na gorąco” poru-
szające bolesne dla niego tematy… Według ba-
daczy tematyki Holokaustu wspomnienia funkcjo-
nariusza otwockiej Ghettopolizei Calela Perechod-
nika, to publikacja wyjątkowa. Spotkanie dysku-
syjne wokół książki, która wielu otwocczanom
pozwoliła otworzyć oczy na tragiczną historię ich
miasta, towarzyszyło obchodom 69. rocznicy eks-
terminacji żydowskich współobywateli Otwocka.

„Spowiedź” (to tytuł nadany przez wydawcę
wspomnień Perechodnika) została spisana
w 1943 roku. To tekst pełen goryczy, ale i bardzo

wnikliwych obserwacji tamtej rzeczywistości.
Jej autor przez wielu określany jest mianem
„kronikarza Zagłady” a jego wspomnienia zys-
kały miano literatury faktu i najważniejszego świa-
dectwa ludobójstwa, jakie zostało po tamtym cza-
sie. Stały się tekstem klasycznym, cytowanym
niemal we wszystkich poważniejszych opracowa-
niach na temat Holokaustu.

Perechodnik, choć sam przeżył likwidację
otwockiego getta, nie doczekał jednak zakończe-
nia wojny. Zmarł pod koniec roku 1944, prawdo-
podobnie na tyfus bądź zginął z rąk szabrowników.

Pretekstem do dyskusji, która odbyła się
19 sierpnia w wypełnionej po brzegi sali Klubu

„Smok”, była nie tylko rocznica tragicznych wy-
darzeń sierpnia 1942 roku skrupulatnie opisywa-
nych przez Perechodnika. „Według mnie to arcy-
dzieło literatury faktu. To jedyne spośród
świadectw Holokaustu, które znam, pisane z im-
pulsu własnej winy” – ocenił „Spowiedź” jeden
z biorących udział w dyskusji panelistów, prezes
Ośrodka KARTA Zbigniew Gluza. Kierowana przez
niego oficyna w tym roku wydała wspomnienia
Calka już po raz trzeci. „To nie jest tylko książka
Żyda, który przeżył tę tragedię w Otwocku.
Dla wielu otwocczan to nie tylko dotknięcie historii,
ale ważne doświadczenie duchowe” – podkreślił
prowadzący spotkanie redaktor naczelny mie-
sięcznika „WIĘŹ” Zbigniew Nosowki. Według
niego „Spowiedź” Perechodnika nie tylko dokład-

Tragiczna lekcja z przeszłości
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Kolejny kawaler Srebrnej Sosenki

Marian Domański, dawniej Finkelman,
urodził się w 1928 roku. Z zawo-
du jest fotografem. Swoje dzieciń-

stwo spędził w Otwocku. Osierocony już
na początku wojny, jako zdany tylko na sie-
bie czternastolatek, wydostał się w kwietniu
1942 roku z otwockiego getta, rozpoczy-
nając swoją samotną, ponad trzyletnią
tułaczkę po wsiach wschodniej Polski.
By żyć, najmował się do pracy w polu. Zna-
leziony wtedy przypadkiem aparat stał się

przepustką do nowej, ułatwiającej przeży-
cie tożsamości. Za pieniądze z jego sprze-
daży kupił dokumenty potwierdzające je-
go aryjskie pochodzenie. Po wojnie sądow-
nie przyjął nazwisko, pod którym ocalał.
Swoje wspomnienia z czasów wojny spisał
w autobiografii „Moje drogi dzieciństwa
1939-1945”. W 1969 roku wyemigrował
z Polski. Obecnie mieszka w Toronto. Nie za-
pomniał jednak o rodzinnym mieście. Od lat
przyjeżdża tu, by co roku uczestniczyć w ob-

Jedną z uroczystości towarzyszących obchodom 69. rocznicy
zagłady otwockich Żydów był wernisaż wystawy fotograficznej
”Rzeźbione wodą i wiatrem“. Jej autor, Marian Domański otrzymał
z rąk prezydentów Otwocka Zbigniewa Szczepaniaka
i Artura Brodowskiego ”Srebrną Sosenkę“.

chodach rocznicy eksterminacji żydowskich
mieszkańców Otwocka.

W maju tego roku kanadyjska angloję-
zyczna edycja jego wspomnień „Fleeing
From the Hunter” („Uciekając przed myśli-
wym”) – zdobyła srebrny medal w kategorii
„Autobiografie i wspomnienia” w nowojor-
skim konkursie niezależnych wydawców In-
dependent Publishers’ Book Award. „Rzeź-
bione wodą i wiatrem” to kolejna z wystaw
fotograficznych, prezentowanych w mieście
jego dzieciństwa. Inicjatorem jej zorganizo-
wania był radny Leszek Korczak. Do tej pory
mieszkańcy Otwocka mieli okazję podziwiać
serię zdjęć polskich skansenów, zebranych
pod wspólnym tytułem „Wieś polska jaką
pamiętam…”. Teraz kilkanaście barwnych
fotosów, przedstawiających krajobrazy ame-
rykańskich kanionów, można było oglądać
w siedzibie Klubu „Smok” do 25 sierpnia.

19 sierpnia, podczas wernisażu wystawy,
Marian Domański dołączył do grona uhono-
rowanych „Srebrną Sosenką”. Złota i Srebrna
Sosenka to ustanowione w 2005 roku od-
znaczenie, którym władze Otwocka nagra-
dzają osoby zaangażowane w promocję
miasta i zasłużone dla rozwoju jego kultury.
Do tej pory odznaki te otrzymało blisko
250 osób, wśród których znaleźli się m.in.
aktor Ignacy Gogolewski oraz autor mono-
grafii o otwockich sanatoriach dr Witold
Trybowski. mg

nie opisuje wydarzenia historyczne, spisane z per-
spektywy ich świadka. Książka stawia też ważne
pytania o moralność w czasach Zagłady i granice
ludzkiej godności. „Nie możemy czcić Sprawiedli-
wych i udawać, że nie było szmalcowników” – za-
znaczył redaktor Nosowski. Wznowione przez
KARTĘ wspomnienia, to także ważny moralny
drogowskaz, zmuszający do refleksji nad ludzką
naturą, ukazujący z kronikarską dokładnością
gotowe modele postaw i zachowań w czasach naj-
większej próby. „Calek przekazuje nam obraz se-
tek różnych ludzkich postaw: mamy tu opisy ludzi,
którzy chcą pomagać i tych, którzy mówią „dobrze
im tak”. Musimy przyjrzeć się tym zachowaniom
i odpowiedzieć sobie na pytanie „a jak ja zacho-
wałbym się w tej sytuacji?” Jeśli nie będziemy za-

dawać sobie takich pytań, istnieje niebezpieczeń-
stwo, że w krytycznym momencie zachowamy
się podle” – przestrzegał współzałożyciel Społecz-
nego Komitetu Pamięci Żydów Otwockich i Kar-
czewskich ks. Wojciech Lemański – „Jeżeli dzisiaj
mamy mnóstwo ludzi, którzy wobec tego świa-
dectwa przechodzą obojętnie, to oni jutro przejdą
obojętnie wobec podobnej sytuacji. Jeżeli dzisiaj
mamy mnóstwo ludzi żonglujących argumentem
Żydów żądających odszkodowań, którzy chcą
przyjść po swoje, to mamy rzeszę ludzi, którzy naj-
chętniej wyciągnęliby rękę po pozostawione dobro.
Postawa moralna kształtuje się przez lata. Spra-
wiedliwych, ale i szmalcowników, członków Juden-
ratu, policjantów żydowskich i polskich na czas
wojny wychowuje się w czasie pokoju.” mg
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Wiceprezydent Artur G. Brodowski, prezydent Zbigniew Szczepaniak i Marian Domański.

Zbigniew Nosowski i ks. Wojciech Lemański.
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Tysiąc dla ”Promyczka“

„Gwoździem programu" akcji charytatyw-
nej, zorganizowanej przez obchodzącą
w sierpniu pierwszą rocznicę swojego istnie-
nia Fundację „Anielska Przystań”, był pokaz
umiejętności kaskaderów i rumaków z grupy
„Trylogia”. Jeźdźcy w staropolskich żupanach
zaprezentowali zapierające dech umiejęt-
ności, które przed wiekami rozsławiały polską
kawalerię. Dziś podziwiać je można jedynie
podczas pokazów takich, jak ten zorganizo-
wany na stadionie OKS i w filmach historycz-
nych, w których produkcji grupa ze stajni
w Słupnie bierze czynny udział.

Podczas prezentacji woltyżerów z „Trylogii”
i przejażdżek motorami należącymi do człon-
ków Klubu „Zryw”, wolontariuszom Fundacji
udało się zebrać 982 złote. To jednak kropla
w morzu, bo potrzeby finansowe ośrodka
są ogromne. Obok specjalistycznych urzą-
dzeń, takich jak pompy do precyzyjnego ży-
wienia do żołądka lub jelita, do pielęgnacji

małych pacjentów „Promyka” niezbędne są
także najprostsze, podstawowe sprzęty me-
dyczne. „Najbardziej jest nam potrzebny sprzęt
medyczny, który najszybciej się zużywa: son-
dy dożołądkowe i zestawy do gastrostomii.
Cały taki wymienny zestaw kosztuje 400 zło-
tych” – mówi kierujący „Promyczkiem” ks. Pa-
weł Dobrzyński – „Potrzebne są też rurki tra-
cheotomijne dla dzieci. Trzeba je wymieniać
nawet kilka razy dziennie, a jedna kosztuje
45 zł.” Obecnie pod opieką ośrodka znaj-
duje się 13 nieuleczalnie chorych dzieci.

Odbywająca się pod honorowym patro-
natem prezydenta miasta Zbigniewa Szcze-
paniaka akcja na stadionie OKS to nie jedyny
sposób by pomóc dzieciom, których krótkie
życie pełne jest bólu i cierpienia. Nadal trwa
aukcja internetowa przedmiotów przekaza-
nych na rzecz „Promyka” przez pięściarskie-
go mistrza świata organizacji IBF i IBO w kate-
gorii juniorciężkiej oraz WBC w kategorii pół-

ciężkiej Tomasza Adamka. „Fanty” Adamka,
wśród których fani boksera znają m.in. jego
spodenki, szlafrok, rękawice bokserskie,
dwie koszulki i zdjęcia z autografem, licytować
można do 8 września. Szczegóły na stronie
internetowej Fundacji „Anielska Przystań”
www.anielskaprzystan.pl. Pomóżmy „Pro-
myczkowi” rozświetlić ostatnie chwile życia
małych pacjentów. mg/WPRiDG

Kaskaderzy, konie, motocykliści i wolontariusze zachęcali
do wsparcia działającego w Otwocku Domowego Hospicjum
Dziecięcego ”Promyczek“ podczas zbiórki funduszy zorganizowanej
1 września na rzecz znajdujących się pod jego opieką chorych dzieci.
Robili to tak skutecznie, że w ciągu dwóch godzin akcji na otwockim
OKS-ie do puszek Fundacji ”Anielska Przystań“ trafiło blisko
tysiąc złotych!
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Już po raz kolejny impreza
plenerowa w Kątach przyciągnęła
tysiące mieszkańców powiatu
otwockiego, mińskiego,
garwolińskiego i Warszawy.

21 sierpnia 2011 r. wieś Kąty (gmina Koł-
biel) po raz piąty zaprosiła na biesiadę miesz-
kańców Otwocka, powiatu otwockiego i Ma-
zowsza. Liczebność uczestników imprezy
przerosła najśmielsze oczekiwania organiza-
torów czyli Stowarzyszenia Młodzieżowego
Zespołu Ludowego Kątowiaki. Tłumy samo-
chodów zablokowały skutecznie dojazd, cięż-
ko było dostać się nawet gwiazdom biorącym
udział w Biesiadzie Polskiej. Przygotowano

liczne atrakcje dla przybyłych gości młod-
szych i starszych, degustację wypieków, pie-
czywa, za niewielką opłatą można było skosz-
tować kiełbaskę i pieczonego dzika. Na sce-
nie wystąpiły m. in. miejscowy zespół, „Kąto-
wiaki”, gwiazda muzyki cygańskiej Wasyl Ju-
nior, zespoły disco Boys, Efekt, Maxx Dance,
Va Bank oraz Skalar. Nie zabrakło również
klasyki polskiego rocka czyli Lombardu.

Bezpłatnie można było skorzystać z bada-
nia mammografem. Wśród uczestników zbie-
rano fundusze na potrzeby Stowarzyszenia
Osób z zespołem Downa „Bardziej kochani”.

Swoją obecnością zaszczycili m.in.
prezydent miasta Otwocka Zbigniew Szcze-

paniak, wiceprezydent Artur G. Brodowski,
starosta powiatu otwockiego Bogumiła
Więckowska, wicestarosta Mirosław Pszon-
ka, radni powiatu, włodarze okolicznych
miejscowości, posłanka Anna Sikora
i wiceprezes „Radia dla Ciebie” Boże-
na Żelazowska.

Dariusz Sokół, prezes Stowarzyszenie
Zespołu Ludowego „Kątowiaki” gospodarz
i główny organizator imprezy zaprosił na bie-
siadę za rok.

Redakcja „Gazety Otwockiej” została
uhonorowana piękną plakietą pamiątkową
za patronat medialny biesiady.

rt

Biesiadowanie w Kątach

Zespół Boys z Marcinem Millerem.

Zespół Wasyl Junior. A. Dąbrowska i organizator Dariusz Sokół.
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Jak powstał zespół
folklorystyczny ”MLĄDZ“
Pomysł utworzenia takiego zespołu

powstał podczas jednej z kolejnych
moich wizyt w przygotowywanym

do oddania do użytku Klubu Miejskiego
Ośrodka Kultury w Mlądzu

A, było to tak:
Po wyczerpaniu wszystkich możliwości

zakupu wyposażenia meblowego dla po-
wstającego klubu MOK w Mlądzu po-
stanowiłem odwiedzić jeszcze otwocką
CEPELIĘ, gdyż nie tak dawno kupiłem
komplet kuchenny/stół i zydle/w stylu
góralskim w sklepie Cepelii w Warszawie
– może coś tutaj załatwię?.... Był to strzał
w dziesiątkę. W rozmowie z dyrektorem
Cepelii Panem Wacławem Makowskim
okazało się, że może nam pomóc w zaku-
pie wyposażenia meblowego tj. stołów
i krzeseł pod warunkiem nawiązania współ-
pracy między naszymi instytucjami w celu
wspólnego propagowania kultury ludowej
naszego regionu. To zmusiło mnie do po-
szukiwań i wymyślenia jakiejś formy współ-
pracy. Po tej rozmowie jadąc swoim ma-
luchem do Mlądza, a było to lato 1981 r.
wpadł mi do głowy pomysł utworzenia
zespołu folklorystycznego w klubie w Mlą-
dzu. Jest przecież baza – region jeszcze
rolniczy, znam człowieka który prowadzi
taki zespół w okolicach Kołbieli, trzeba tylko
jeszcze „zarazić” pomysłem społeczność
Mlądza, a przede wszystkim Panią Ma-
riannę Witan i Panią Stanisławę Szafraniec.
Pomysł spodobał się wszystkim i już
niedługo potem było jasne, że taki zespół
musi powstać.

I tak jesienią 1981 roku Cepelia zgod-
nie z umową sprowadziła do Otwocka
wyposażenie dla klubu. Były to stoły i zydle
w stylu góralskim. Można więc było za-
praszać mieszkańców na różne imprezy.
Również w tym czasie zaczął się tworzyć
zespół folklorystyczny. Pierwszym kierow-
nikiem klubu Mlądz był Pan Waldemar
Fergiński, który zajął się na miejscu orga-

nizacją zespołu. Przez całą jesień 1981
i zimę trwał nabór do zespołu. Pierwsze
próby choć jeszcze nieregularne zaczęły
się odbywać na przełomie 1981/1982.
Dopiero od jesieni 1982 roku rozpoczę-
ły się dość regularne próby zespołu, gdyż
instruktor Pan Zenon Włoch musiał jeszcze
dojeżdżać, a był to wówczas dość duży pro-
blem. Jesienią tego roku odbyła się pierw-
sza publiczna prezentacja na scenie klubu.
Tę datę – jesień 1982 r. należy uważać
za datę powstania zespołu folklorystycz-
nego „Mlądz”.

Trzeba również wspomnieć o kłopotach
w wyposażeniu zespołu w stroje ludowe.
Jako że Mlądz jest pod wpływem regio-
nu kołbielskiego należało ubrać zespół
w stroje tego regionu. Okazało się to bardzo
trudne. Latem 1982 r. wspólnie z instruk-
torem Panem Zenkiem Włochem przemie-
rzyliśmy całą Warszawę i niewiele co uda-
ło się zakupić. Także stroje trzeba było zdo-
bywać własnym sumptem.

W połowie lat osiemdziesiątych zespół
nawiązał współpracę z zespołem folklo-

rystycznym z Rudzienka koło Kołbieli.
Wynikiem współpracy był wspólny udział
zespołów w ogólnopolskim przeglądzie
zespół i kapel ludowych w Rzeszowie
oraz wspólny wyjazd na występy do Buł-
garii. Ponadto zespół w połowie lat 80
powiększył się o kapelę w składzie:
skrzypce, akordeon i bębenek. W tym cza-
sie występował na wielu imprezach miej-
skich m.in. w Teatrze Jaracza, w muszli
koncertowej oraz w klubach miejskich m.in.
w Klubie „Hefajstos”.

Ważną rolę w tworzeniu zespołu ode-
grała ówczesna przewodnicząca komitetu
osiedlowego w Mlądzu Pani Marianna
Witan. To dzięki Jej inicjatywie i oddaniu
instruktor Zenon Włoch otrzymał mieszka-
nie w domku nauczycielskim w Mlądzu
i pracę w miejscowej szkole, a zespół
rozkwitał.

Tak więc w roku 2012 zespół „Mlądz”
będzie obchodził 30 rocznicę swojego
istnienia.

Założyciel zespołu Ryszard Budzynowski
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Zakończenie Muzycznego Lata

„VI Muzyczne Lato w Pałacu w Otwocku
Wielkim” zostało w niedzielę, 4 września ofi-
cjalnie zakończone. W ramach cyklu nie-
dzielnych koncertów, które rozpoczęły się
3 lipca, a zakończyły 4 września, w baroko-
wym pałacu Bielińskich w Otwocku Wielkim
odbyło się pięć spotkań z muzyką. Podczas
koncertu inauguracyjnego, 3 lipca, wystąpił
Kwartet „Camerata”, 17 lipca – na koncercie
w plenerach parku pałacowego Kwartet Klar-

netowy „Claribel”, 24 lipca trio wioloncze-
listów rodzina Państwa Wróbel, 21 sierpnia
odbył się koncert gitarowo-fortepianowy,
a wystąpili Waldemar Gromek i Jerzy Ada-
mowski.

Na zakończenie festiwalu, 4 września
wystąpił duet skrzypcowy – Krzysztof i Jakub
Jachowicz. Koncert prowadzili: Paweł Beka-
nowski, w zastępstwie dyrektora „VI Mu-
zycznego Lata w Pałacu w Otwocku Wiel-

kim” oraz Adam Rolach z redakcji muzycz-
nej Polskiego Radia. Wśród publiczności,
której liczba przeszła oczekiwania organiza-
torów (zabrakło miejsc siedzących w Sali
balowej pałacu!!! – przyp. red.), byli wice-
prezydent Otwocka Piotr Stefański, na-
czelnik Wydziału Kultury, Sportu, Turystyki
i Gazety Otwockiej Olga Wileńska i radni:
Artur Basek i Ludwik Antczak.

Festiwal oficjalnie zamknął wiceprezydent
Piotr Stefański, który wręczył bukiety kwiatów
artystom oraz organizatorom cyklu koncertów
– Pawłowi Bekanowskiemu, Adamowi Rola-
chowi i szefowi pałacu-muzeum Ryszardowi
Bydzyńskiemu.

Marcin Gawrylik

Zakończył się cykl koncertów muzyki klasycznej pn. ”VI Muzyczne Lato
w Pałacu w Otwocku Wielkim“. W ramach festiwalu współfinansowanego
z budżetu Miasta Otwocka w sezonie wakacyjnym odbyło się pięć
koncertów. Na zakończenie wystąpił duet skrzypcowy
– Krzysztof i Jakub Jakowicz.

Jakub Jakowicz i Krzysztof Jakowicz. K.Jakowicz iwiceprezydentPiotrStefański.

J.Jakowicz iwiceprezydentPiotrStefański. fo
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Otwockie Pożegnanie Lata to im-
preza, która na stałe wpisała się
w kalendarz wydarzeń kultural-
nych. W tym roku jednak impreza

przejdzie do historii, bo zgromadziła dawno
niespotykane tłumy mieszkańców. Wszystko
za sprawą licznych atrakcji, które trudno jest
wymienić i gwiazd, które tego dnia przyje-
chały do Otwocka. Najpierw wystąpił tego-
roczny mistrz świata w skoku o tyczce Paweł
Wojciechowski, który do naszego miasta
przyjechał prosto z mistrzostw w Korei, na-
stępnie „IV Mazowiecki Festiwal Orkiestr Dę-
tych” zakończył Zbigniew Wodecki, a wie-
czorem na scenie wystąpił zespół „Video”
– to wszystko sprawiło, że przez cały dzień
otwocczanie tłumnie, całymi rodzinami przy-
chodzili do parku.

Imprezę rozpoczęły zawody sportowe:
„VI Integracyjny Bieg Uliczny” i „Międzyna-
rodowy Konkurs o Grand Prix w Skoku
o Tyczce im. Tadeusza Ślusarskiego. Później
odbył się także II Otwocki Mityng Bokserski
i pokazy gimnastyki akrobatycznej i aerobiku
sekcji TKKF „Apollo”.

Popołudnie „Pożegnania Lata”, to jak zwy-
kle program muzyczno-rozrywkowy, który
rozpoczął się „IV Mazowieckim Festiwalem
Orkiestr Dętych” – reżyserowanych i prowa-
dzonych tradycyjnie już przez Ryszarda No-
waczewskiego i Joannę Zaniewicz. Podczas
festiwalu wystąpiły: orkiestra dęta przy Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Karczewie z dyry-
gentem Zbigniewem Chodakiem, Miejska
Orkiestra Dęta „Moderato” z Warki – prowa-
dzona przez Artura Gębskiego, Młodzieżowa
Orkiestra Dęta z Ochotniczej Straży Pożarnej
Gozdowo – z szefem Edwardem Wielgódz-
kim, a także Młodzieżowa Orkiestra Dęta
„Con Grazia” z Płońska prowadzona przez
Leszka Kalkowskiego. Oprócz muzyki,
orkiestry zaprezentowały także pokaz
musztry i tańca mażoretek.

Gwiazdą festiwalu był Zbigniew Wodecki,
który na scenie w Otwocku wystąpił wraz
z Miejską Orkiestrą Dętą z Mińska Mazo-
wieckiego. Gwiazda festiwalu zaprezento-
wała najbardziej znane przeboje swojego
repertuaru, które porwały publiczność w każ-
dym wieku.

W przerwie między festiwalem orkiestr
dętych, a dalszym programem muzycznym,
władze miasta i powiatu wręczały nagrody
w konkursach sportowych. Wieczorem na sce-

nie wystąpił zespół „Rh Blues”, a po nim ko-
lejna gwiazda pikniku – zespół „Video” z sze-
regiem przebojów.

„Pożegnanie Lata” to także kolejna Wy-
stawa Biznesu Powiatu Otwockiego, która
jest świetną okazją do zaprezentowania się
rodzimych firm. Stoisk w tym roku nie brako-
wało. Był kramik myjni ekologicznej, skle-
pów agd-rtv, studia odnowy biologicznej,
a także firm medycznych. Swoją ofertę pre-
zentowały także prywatne przedszkola
oraz szkoły językowe. Były także stoiska
rodzimych producentów żywności – grupy
producentów owoców i warzyw, a także za-
kładów piekarskich.

Festyn był także świetną okazją do zapre-
zentowania programów wyborczych przez
partie polityczne, za miesiąc bowiem odbędą
się wybory parlamentarne. Festyn odwiedzili
więc politycy.

Kolejne „Pożegnanie Lata” już za rok.
Władze miasta Otwocka oraz pomysłodawca
Mazowieckiego Festiwalu Orkiestr Dętych
Ryszard Nowaczewski zapowiada, że przy-
szłoroczna impreza, która będzie jubileuszo-
wa (bo to już V festiwal – przyp. red.) skła-
dać się będzie z jeszcze bogatszego pro-
gramu. Brawo! Czekamy z niecierpliwością!

Marcin Gawrylik

Tłumy otwocczan
pożegnały LATO

Za pośrednictwem
Gazety Otwockiej pragnę
serdecznie podziękować
dr Andrzejowi Sionek,
ordynatorowi ortopedycznego (IB)
Samodzielnego Publicznego
Szpitala Klinicznego im A. Grucy
za ogromny trud i umiejętność
wykorzystania swojej wiedzy
w przeprowadzeniu
skomplikowanych operacji.
Z życzeniami dalszych sukcesów
w życiu zawodowym i osobistym

Wdzięczna pacjentka
Monika S.

Tegoroczne lato zapamiętamy
jako deszczowe. Słońca było
jak na lekarstwo. Tymczasem
podczas tradycyjnego
pożegnania sezonu wakacyjnego,
którego symbolem jest festyn
w otwockim parku słońce prażyło
jak w środku lata, a gwiazdy
przyciągnęły tłumy, jakich Park
Miejski dawno już nie widział.
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Wyniki Międzynarodowego Konkursu

o Grand Prix w Skoku o Tyczce

im. Tadeusza Ślusarskiego

KOBIETY:
1. Anna Rogowska 4,70 m
2. Joanna Piwowarska 4,30 m
3. Agnieszka Wrona 4,20 m
MĘŻCZYŹNI:
1. Łukasz Michalski 5,70 m
2. Mateusz Didenkow 5,70 m (w drugiej próbie)
3. Paweł Wojciechowski 5,50 m

RELACJA
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Jubileuszowy – 10 Memoriał Tadeusza Ślusarskiego rozpoczął się
od zmagań kobiet, które pokonywały kolejno podwyższaną
poprzeczkę. Najlepszą zawodniczką okazała się trzydziestolet-

nia Anna Rogowska, zdobywczyni brązowego medalu na Igrzyskach
Olimpijskich w Atenach w 2004 roku i tytułu mistrzyni świata na za-
wodach w Berlinie w 2009 roku.

Kolejno o wygraną w otwockim konkursie walczyli mężczyźni,
a wśród nich Paweł Wojciechowski, zdobywca tytułu mistrza świata
w tegorocznych zawodach w Korei. Mistrz zmagający się z bólem,
po kontuzji zajął trzecie miejsce. Na podium wyprzedzili, go koledzy,
z którymi startował niedawno na mistrzostwach – Łukasz Michalski,
który w memoriale zajął pierwsze miejsce i Mateusz Didenkow,
zdobywca drugiej pozycji.

Występy skoczków tłumnie podziwiali mieszkańcy Otwocka
na czele z prezydentem Zbigniewem Szczepaniakiem i wicestarostą
Mirosławem Pszonką. Wśród publiczności był także Władysław
Kozakiewicz, zdobywca złotego medalu na Igrzyskach Olimpijskich
w Moskwie w 1980 roku oraz Jacek Wszoła, zdobywca złotego i sreb-
rnego medalu olimpijskiego.

Prezydent Zbigniew Szczepaniak w podziękowaniu za promocję
Memoriału im. Tadeusza Ślusarskiego na arenie międzynarodowej,
wręczył Pawłowi Wojciechowskiemu nagrodę specjalną. M. Gawrylik

Mistrzowie
– Tadeuszowi
Ślusarskiemu
Dwójka mistrzów świata w skoku o tyczce
– Anna Rogowska i Paweł Wojciechowski
wzięli udział w tegorocznym – 10 już Memoriale
Tadeusza Ślusarskiego, który odbył się 4 września.

Paweł Wojciechowski – Mistrz Świata 2011 r. w skoku o tyczce.

Władysław Kozakiewicz, mistrz olimpijski z Moskwy (1980 r.).
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Tradycyjnie mieszkańcy osiedla
Ługi pożegnali wakacje świętując
na imprezie plenerowej.
Jak, co roku scenę i plac
piknikowy ustawiono na granicy
administracyjnej Otwocka
i Karczewa, czyli parkingu
oddzielającym ulice Lecha
i Andersa. Zabawa trwała
do późnych godzin nocnych.

Parada orkiestry dętej działającej przy
Ochotniczej Straży Pożarnej w Pila-
wie, po ulicach osiedla „Ługi” rozpo-

częła piknik pod nazwą „Pożegnanie Lata”.
Gości powitał ze sceny Wojciech Sternal,
przewodniczący zarządu osiedla, który po-
dziękował wszystkim za zorganizowanie
imprezy. Dobrej zabawy życzyli natomiast:
prezydent Otwocka Zbigniew Szczepaniak,
burmistrz Karczewa Dariusz Łokietek, prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Karczewie
Tadeusz Marton i wiceprezes Otwockiej
Spółdzielni Mieszkaniowej Józef Smorąg.

Na scenie kolejno prezentował się zespół
ludowy „Sołtysi”, kabaret „Widelec”, Antonio
i Maina – we włoskich rytmach, zespół „Abba
Family”, a późnym wieczorem do zabawy
tanecznej przygrywał zespół „Ługi Bugi”.

W międzyczasie dzieci mogły bawić się
w mini wesołym miasteczku, a starsi wypić
zimne piwo pod parasolem lub skosztować
smakołyków z grilla. Marcin Gawrylik

Piknik
na Ługach
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Rozpoczęcie festynu (od lewej): Wojciech Sternal, Tadeusz Marton, Dariusz Łokietek,
Józef Smorąg, Zbigniew Szczepaniak.




